1

2024年11月26日

各 位

会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 岩田 浩幸

コード番号 4997 東証プライム

問合せ先 管理本部総務・法務部長 吉岡 正樹

電 話 0570-09-1177

固定資産の譲渡に伴う特別利益ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年11月26日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

また、2025年 3月期第 3四半期決算におきまして、「環境対策費」を特別損失として計上することといたしま

したので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．固定資産の譲渡

１．譲渡の理由

経営資源の有効活用と財務体質の強化を図るため、当社所有の大阪事務所跡地の一部を総合地所株式会社

に譲渡することといたしました。

 ２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

大阪府大阪市西淀川区佃5丁目

22番他

（7,128.08㎡）

2,530百万円 392百万円 2,138百万円 更地および建屋

合計 2,530百万円 392百万円 2,138百万円

 ３．譲渡先の概要

（１）名称 総合地所株式会社

（２）所在地 東京都港区芝二丁目31番19号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梅津 英司

（４）資本金 100百万円

（５）上場会社と当該会社の関係 資本関係
譲渡先と当社との間には、記載すべ

き資本関係、人的関係、取引関係は

なく、また、当社と関係当事者には

該当致しません。

人的関係

取引関係

関連当事者への

該当状況

 ４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2024年11月26日

（２）契約締結予定日 2024年11月29日

（３）物件引渡予定日 2024年11月29日

                     2

Ⅱ．特別損失（環境対策費）の概要および発生の経緯

2025年 3月期第 3四半期に、大阪事務所跡地の一部土地において、当該土地の再開発に向けた費用として、

土壌改良工事等に伴う環境対策費1,984百万円を計上する見込みです。

Ⅲ．今後の見通し

2025年 3月期第3四半期に、固定資産の譲渡に伴う特別利益2,138百万円を計上する見込みである一方、環

境対策費として特別損失1,984百万円を計上する見込みであり、特別利益と特別損失の差額が僅少であること

から、2025年3月期の連結業績予想につきましては、2024年5月13日公表の連結業績予想から変更はありま

せん。なお、修正の必要がある場合には速やかに開示いたします。

以 上